

## MATERIAŁY LITURGICZNE

### (UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO)

#### I. WPROWADZENIE DO MSZY ŚWIĘTEJ

W pięćdziesiąt dni po Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego obchodzimy Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Dlatego dzień ten nazywany jest Pięćdziesiątnicą. W dniu dzisiejszym zostaje wypełniona obietnica Jezusa, że ześle Ducha Świętego. Tak jak Uczniowie Chrystusa, gromadzimy się w Wieczerniku, aby sprawować Najświętszą Ofiarę Ciała i Krwi Pańskiej. To w Niej przez Ducha Świętego dopełnione zostaje paschalne dzieło Jezusa Chrystusa. Darem Jego jest Duch Święty, przez którego nieustannie Bóg odnawia nasze serca i oblicze ziemi. Prośmy podczas tej Mszy Świętej, aby Duch Święty był obecny zawsze w naszym życiu, byśmy posiadli Jego dary dla dobra całej wspólnoty Kościoła.

#### II. KOMENTARZ PRZED LITURGIĄ SŁOWA

Podczas każdej Liturgii Słowa, także i dzisiaj, sam Bóg przemawia do nas poprzez karty Pisma Świętego. Co więcej, słowa, które usłyszymy spełniają się w naszym zgromadzeniu. Duch Święty, który przychodzi w Słowie, pozwala nam zrozumieć tajemnice naszej wiary, buduje jedność Kościoła, a także dokonuje w naszych sercach cudów, które miały miejsce „w początkach głoszenia Ewangelii”. Wsłuchajmy się w Boże Słowa, które są miłością i mogą przemieniać nasze serca.

### III. FORMUŁA MODLITWY POWSZECHNEJ

**Otwórzmy nasze serca przed Bogiem i zanieśmy do Niego nasze prośby:**

1. Módlmy się za Kościół Boży, aby zawsze odnawiał się mocą Ducha Świętego.  
*Ciebie prosimy ...*
2. Módlmy się za ochrzczonych w Duchu Świętym, aby głosili Ewangelię wszędzie tam, gdzie ludzie nie słyszeli jeszcze o Chrystusie.  
*Ciebie prosimy ...*
3. Módlmy się za młodzież, która przygotowuje się do przyjęcia sakramentu bierzmowania, aby do końca życia pozostała wierna otrzymanej łasce.  
*Ciebie prosimy ...*
4. Módlmy się za ubogich i potrzebujących, aby znaleźli się ludzie gotowi nieść im materialną i duchową pomoc w potrzebie.  
*Ciebie prosimy ...*
5. Módlmy się za zmarłych, aby dostąpili łaski życia wiecznego w domu Ojca.  
*Ciebie prosimy ...*
6. Módlmy się za nas, abyśmy zawsze i wszędzie głosili prawdę o zmartwychwstaniu Jezusa  
*Ciebie prosimy ...*

**Duchu Święty, który zgromadziłeś wszystkie narody w jedno wiary, przybądź i napelnij serca Twoich sług łaską Swoją, zapal w nas ogień Twojej miłości i chroń od wszelkiego zła. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.**

#### IV. KOMENTARZ PRZED ROZESŁANIEM (PO MODLITWIE PO KOMUNII ŚWIĘTEJ)

Bóg potrzebuje człowieka, aby dokonać przemiany świata i ludzi w dzieło miłości. Potrzebuje każdego człowieka. Ciebie i mnie! Kto raz doznał w sobie uczucia prawdziwej miłości, ten łatwo zrozumie, do czego miłość jest zdolna. Niech błogosławieństwo Ojca, Syna i Ducha Świętego będzie dla nas pomocą w niesieniu i okazywaniu miłości braciom.